グラクソ・スミスクライン株式会社 〒151-8566 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4丁目 6番 15号 GSKビル

http://glaxosmithkline.co.jp/

平成 27年 10月

医療関係者 各位

グラクソ・スミスクライン株式会社

中国天津倉庫爆発事故による GSK天津工場被災に伴う

B型慢性肝疾患治療薬「テノゼットⓇ錠 300mg」の供給状況のお知らせ

2015 年 8 月 12 日に発生しました中国天津浜海新区倉庫爆発事故により、B 型慢性肝疾患治療薬「テノ

ゼットⓇ錠 300mg（一般名：テノホビル ジソプロキシルフマル酸塩）」の製造・出荷が停止したことから、8月 31

日に本剤の特約店様への出荷調整を実施させていただくことをご報告いたしました。

今般の事故の発生前に製剤化されておりました本剤の在庫分の一部について出荷の目途が立ちました。

一時的にではありますが、若干の出荷数量の追加が可能となり、2015年 10月 14日時点での本剤の在庫数

は、月間出荷量の約 2.5 ヶ月分となりました。しかしながら、まだ十分な在庫量の確保に至っていないため、

安定供給再開までの間、特に必要性の高い患者様に本剤をお届けするために医療関係者の皆様には本

剤の新たな処方開始を控えていただくことや、一処方箋あたりの処方期間を短くすることへのご協力をお願

いしております。今しばらくの間、引き続きご協力賜わりますよう改めてお願い申し上げます。

弊社では、一刻も早く安定供給を再開すべく、天津工場以外からの本剤の輸入に向け全力で取り組んで

いるところです。また、これと並行して、国内の弊社工場（栃木県日光市）に新たな生産体制を整備する準備

を進めております。

特約店様への出荷調整が続くことで、引き続き、医療関係者の皆様ならびに患者の皆様に多大なるご心

配およびご迷惑おかけいたしますことを心より深くお詫び申し上げます。一刻も早い安定供給の再開に向け

引き続き全力で取り組んでまいります。

本件に関するお問い合わせ先

カスタマー・ケアセンター：TEL: 0120-561-007(9:00～18:00／土日祝日および当社休業日を除く)